

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Venezia	Pregão presencial 63/2023
	Número Processo: 63/2023 Data do Processo: 17/03/2023

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA PARA A FROTA DE VEÍCULOS LEVES DA SECRETARIA DE TRANSPORTES, OBRAS E SERVIÇOS URBANOS, DO MUNICÍPIO DE NOVA VENEZA, SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 1/2023

Reuniram-se no dia 30/03/2023, as 14:37 os membros da Comissão de Licitação, designada pela Portaria Nº 082022/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 63/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

CRENCIAMENTO**Fornecedores Credenciados**

Fornecedores	MPE	Representante	Documento
SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA	SIM	LUCIO SANGALETTI	715.645.869-87
CLAUDIONOR ALEXANDRE	SIM	CLAUDIONOR ALEXANDRE	843.238.929-34

PARECER DA COMISSÃO

ABERTO O ENVELOPE DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA VENCEDORA VERIFICOU-SE QUE APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA EM EDITAL TORNANDO-SE HABILITADA.

Lote: 1**Participante: CLAUDIONOR ALEXANDRE**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	LAMPADA DE FAROL H1 12V (FAB. NACIONAL)	10,000	UND	Alper	29,98	299,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	LAMPADA H2 12V	10,000	UND	Alper	38,98	389,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	LAMPADA DE FAROL H3 12 V	10,000	UN	Alper	29,98	299,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	LAMPADA DE FAROL H4 12 V	10,000	UN	Alper	42,98	429,80

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	LAMPADA H5 12V	10,000	UND	Alper	42,98	429,80

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Venezia	Pregão presencial 63/2023
	Número Processo: 63/2023 Data do Processo: 17/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
6	LÂMPADA H7 12V	10,000	UND	Alper	54,97	549,70

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
7	POLIA DO ALTERNADOR	2,000	UND	Unifap	118,94	237,88

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
8	CHICOTE PLUG DO PAINEL	2,000	UND	TC	41,98	83,96

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	CORREIA DO ALTERNADOR	4,000	UND	Dayco	77,96	311,84

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	CABO DA BATERIA (POSITIVO/NEGATIVO)	3,000	UND	AMS	94,95	284,85

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
11	Sensor de temperatura	1,000	UND	MTE	126,93	126,93

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	TERMINAL DA BATERIA	4,000	UND	Marilia	19,49	77,96

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
13	BATERIA 60AH	4,000	UN	Onbat	419,77	1.679,08

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
14	BATERIA 100AH COM 1 ANO DE GARANTIA	2,000	UN	Onbat	669,64	1.339,28

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	LÂMPADA PINGO D'ÁGUA (PEQUENA) 12 V	20,000	UND	Alper	4,50	90,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
16	FUSÍVEL 10A	20,000	UND	AMS	2,00	40,00

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 63/2023
	Número Processo: 63/2023 Data do Processo: 17/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
17	FUSÍVEL 15A	20,000	UND	AMS	2,00	40,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
18	FUSÍVEL 20A	20,000	UND	AMS	2,00	40,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	FUSÍVEL 25A	20,000	UND	AMS	2,00	40,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	FUSÍVEL 30A	20,000	UND	AMS	2,00	40,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
21	FUSÍVEL 40A	20,000	UND	AMS	5,00	100,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
22	LAMPADA DE SINALIZAÇÃO 2 POLOS 12 V	10,000	UND	Alper	10,50	105,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
23	LAMPADA 67 - 12V	10,000	UND	Alper	8,50	85,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	LAMPADA 69 12V	10,000	UND	Alper	8,50	85,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	BOTAO DE ACIONAMENTO VIDRO	6,000	UND	Almapy	83,96	503,76

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	BOIA DO TANQUE.	2,000	UND	TSA	163,92	327,84

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
27	ROTOR PARA ALTERNADOR 12V	2,000	UN	Arielo	317,84	635,68

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Venezia	Pregão presencial 63/2023
	Número Processo: 63/2023 Data do Processo: 17/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
28	ESTATOR PARA ALTERNADOR 12V	2,000	UN	Arielo	406,77	813,54

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
29	REGULADOR PARA ALTERNADOR 12V	2,000	UN	Gauss	348,81	697,62

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
30	PLACAS DE DIODO PARA ALTERNADOR 12 V	2,000	UND	Gauss	237,88	475,76

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
31	AUTOMATICOS PARA ARRANQUE 12V	2,000	UN	ZM	373,79	747,58

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	IMPULSOR PARA ARRANQUE 12 V	1,000	UND	ZEN	267,86	267,86

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
33	INDUZIDOS PARA ARRANQUE 12V	1,000	UN	Arielo	496,73	496,73

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34	BOBINA DE CAMPO PARA ARRANQUE 12 V	1,000	UND	Bobinauto	319,83	319,83

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	PORTA ESCOVA PARA ARRANQUE 12V	2,000	UN	Unifap	155,92	311,84

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
36	ALTERNADOR COMPLETO 12V	1,000	UN	ZM	2.048,92	2.048,92

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
37	ARRANQUE COMPLETO 12V	1,000	UN	ZM	2.258,81	2.258,81

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
38	CHAVES DIRECIONAIS COMPLETA 12 V	1,000	UND	Ospina	397,79	397,79

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 63/2023
	Número Processo: 63/2023 Data do Processo: 17/03/2023

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
39	RELE DE PARTIDA	2,000	UND	DNI	104,94	209,88

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	BOMBA DO ESGUICHO D'ÁGUA (LIMPADORES) 12V	6,000	UND	Vetor	47,98	287,88

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
41	SERVIÇO DE MÃO DE OBRA ELÉTRICA	30,000	HRS	Ghellere	99,94	2.998,20

Total do Participante: 21.005,00

Total Geral: 21.005,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Nova Veneza, 30/03/2023

ANGELICA EYNG PREIS
PREGOEIRO

Guilherme Mazzorana da Luz
EQUIPE DE APOIO

JOANA MACCARINI TORQUATO
EQUIPE DE APOIO

JULIA RODRIGUES GAVA
EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

SANGALETTI AUTOCAR E GUINCHOS LTDA
LUCIO SANGALETTI

CLAUDIONOR ALEXANDRE
CLAUDIONOR ALEXANDRE

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENEZA CNPJ: 82.916.826/0001-60 Telefone: (48) 3471-1766 Endereço: TRAVESSA OSWALDO BÚRIGO, 44, 44 - CENTRO CEP: 88865-000 - Nova Veneza	Pregão presencial 63/2023
	Número Processo: 63/2023 Data do Processo: 17/03/2023